# Amt Carbäk Moorweg 5

18184 Broderstorf

für die

## Gemeinde Broderstorf



# Bekanntgabe der Beschlüsse im öffentlichen Teil der öffentlichen/ nichtöffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung der **Gemeinde Broderstorf**

Sitzungstermin: Mittwoch. 02.09.2020

Sitzungsbeginn: 18:32 Uhr Sitzungsende: 20:50 Uhr

Ort, Raum: Gemeindezentrum Broderstorf

Bericht der Bürgermeisterin über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Zu 9 Angelegenheiten der Gemeinde sowie des Amtes

#### Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in ihrer Sitzung am 02.09.2020, dass über die Weiterführung des B-Planes Nr. 14 der Gemeinde Broderstorf in der kommenden Gemeindevertretersitzung am 07.10.2020 beraten werden soll. Dazu soll eine Beschlussvorlage erarbeitet werden, die den Willen der Gemeinde zum B-Plan Nr. 14 bekundet.

Das Amt Carbäk soll eine entsprechende Beschlussvorlage vorbereiten.

#### GV 09/02/2020

Zu 12	Annahme einer Zuwendung gemäß § 44 Abs. 4 KV M-V
/II 1/	Annanme einer / liwendling gemak & 44 Ans 4 KV W-V
u :_	Allianno cinci Eurichaung geniab 3 TT Abo. T IXI in V

### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in ihrer Sitzung am 02.09.2020 die Annahme einer Zuwendung gemäß § 44 Abs. 4 KV M-V i.H.v. 10.000 EUR durch den SV Pastow e.V., Bornkoppelweg 2 in 18184 Broderstorf, als Eigenleistung für die Errichtung einer Zuschauertribüne auf der Sportanlage Bornkoppelweg.

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses. GV 09/03/2020

Zu 13	Neubau Wohnblock Broderstorf (Haus I)	
	Auftragsvergabe Los 01 - Erschließung und Los 02 - Bohrpfahlgründung	

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in ihrer Sitzung am 02.09.2020, den Zuschlag für den Neubau des Mehrfamilienhauses im Schwarzen Weg Broderstorf für

Los 01 - Erschließung und Los 02 - Bohrpfahlgründung auf das jeweils wirtschaftlich günstigste Angebot gemäß der Vergabevorschläge zu erteilen.

Los 01 – Erschließung BaSeCo Bau Service Consult GmbH aus Dettmansdorf-Kölzow

Los 02 – Bohrpfahlgründung Stumpf-Franki Spezialtiefbau GmbH aus Berlin

Die Bürgermeisterin und ihr Stellvertreter werden bevollmächtigt, die Aufträge zu unterzeichnen. Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses. GV 09/04/2020

Ausdruck vom: 20.10.2020

Seite: 1/3

Zu 14	Ausbau Gemeindestraße zwischen Öftenhäven und Steinfeld -	
	Ausbauvariante 5,50 m	

#### Beschluss 1:

Die Gemeindevertreter der Gemeinde Broderstorf beschließen in ihrer Sitzung am 02.09.2020 die Ortsverbindungsstraße zwischen Öftenhäven und Steinfeld gemäß der Variante 2 – befestigte Fahrbahn 5,50 m - der Voruntersuchung auszubauen.

Für das Vorhaben sind Fördermittel gemäß der Richtlinie für die Förderung der integrierten ländlichen Entwicklung (ILERL M-V) 2021 zu beantragen.

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses. **GV 09/05/2020** 

#### **Beschluss 2:**

Die Gemeindevertreter der Gemeinde Broderstorf beschließen in ihrer Sitzung am 02.09.2020 den Beschluss GV/10/05/2019 aufzuheben.

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses. *GV 09/06/2020* 

## Beratung des TOP 15 erfolgt nach TOP 16

Zu 15	Entscheidung über Außerkraftsetzung der Satzung der Gemeinde Broderstorf über	
	die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und	
	Bodenverbandes "Untere Warnow Küste" für das Jahr 2021 und folgende	

#### Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in Ihrer Sitzung am 02.09.2020 die Außerkraftsetzung der Satzung der Gemeinde Broderstorf über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes "Untere Warnow Küste" ab dem Jahr 2021.

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses. **GV 09/08/2020** 

Aufgrund eines Missverständnisses bei der Abstimmung, werden 2 weitere Beschlüsse gefasst (einige Gemeindevertreter gingen davon aus, dass darüber abgestimmt wurde, dass die Beschlussvorlage in die nächste Gemeindevertretersitzung vertragt wird).

### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in ihrer Sitzung am 02.09.2020, den soeben gefassten Beschluss GV 09/08/2020 (Beschluss-Nr. ergänzt bei Erstellung Niederschrift durch Protokollant) aufzuheben.

## GV 09/09/2020

Herr Junge stellt den Antrag, die Beschlussvorlage BV/BEI/015/2020 auf die Gemeindevertretersitzung am 07.10.2020 zu vertagen.

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in ihrer Sitzung am 02.09.2020, die Beschlussvorlage BV/BEI/015/2020 auf die Gemeindevertretersitzung am 07.10.2020 zu vertagen. *GV 09/10/2020* 

## Beratung des TOP 16 erfolgt vor TOP 15

Ausdruck vom: 20.10.2020

Zu 16	Anpassung der Realsteuersätze aufgrund der Aufhebung der Gebühren des Was-
	ser- und Bodenverbandes Untere Warnowküste

## **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in ihrer Sitzung am 02.09.2020, die Beschlussvorlage in die Gemeindevertretersitzung am 07.10.2020 zu vertagen.

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses. **GV 09/07/2020** 

gez. Elgeti	ausgehangen am:
Elgeti Bürgermeisterin	abgenommen am:

Ausdruck vom: 20.10.2020

Seite: 3/3